1. INFORMAÇÕES BÁSICAS
1.1. Número do Processo: 08204.000293/2021-83

 

2. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE
2.1. Considerando o advento da realização de concurso público, com previsão de contratação de de 1500 (mil e
quinhentos) policiais;
2.2. Considerando que a demanda prevista de candidatos supera a capacidade atual de acolhimento do grande
número de alunos previstos para o curso de formação:
2.3. Considerando que, para o fiel desempenho de sua missão constitucional, dentro dos padrões de excelência e

[...]

dimensões 188 x 88 x 17 cm, revestimento em
tecido 100% poliéster, com proteção antiácaro e antimofo. Densidade D33 Unidade 300

14 Armário de chapa de aço, tipo vestiário, com 6 portas medindo 1,97m x
0,90m x 0,41m Unidade 50

 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
8.1. R$ 2.070.358,27 (dois milhões, setenta mil trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e sete centavos).

 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO
9.1. Será adotado o parcelamento do objeto, conforme disposto no § 1º do art. 23 da Lei nº 8.666, de 1993,
observado os critérios técnicos  e por ser economicamente viável e não represente perda de economia de escala.